
Bestyrelsesmøde den 12. oktober 2020 

Kort referat: 

Drift 
De nye automatiske døre står for længe åbne, så leverandøren er nu bestilt til at justere på 
åbningstidsrummet. 

Der bliver pt malet i badehuset. 

Nye dispensere til håndsprit og sæbe bliver sat op senest i uge 43. 

Problemer med vand på gulvet foran brusekabinerne: Vi vælger en trin-for trin løsning, hvor vi i 
første omgang sætter en krog op, så de badende tilskyndes til at tage deres håndklæde med ind i 
bruserummet og tørre sig der. Næste trin, hvis det ikke er tilstrækkeligt til at løse problemet, er 
montering af en længere skrå overgang til kanten i gulvet, så man med gulvskraberen kan skrabe 
vand tilbage ind i bruserummet. 

Der er fejl i elinstallationerne i ny sauna og værksted. Flere funktioner er stået af, sikkert på grund 
af at håndværkere er kommet til at bore i ledninger og kortslutte dem. Reparation er sat i værk. 

Der er konstateret, at mosegrisenes huller er blevet overtaget af rotter. Bestyrelsen har taget kontakt 
til kommunens rottebekæmpere. 

Badebro mv. 
Bestyrelsen har været i kontakt med smedefirmaet, der har produceret den nye badebro, og fået 
oplyst, at de coronasyge medarbejdere er tilbage på arbejde nu. Der satses på opsætning af ny 
badebro tirsdag den 27.10. 

Badehuset er ved at blive malet indenfor. 

Medlemsadministration – armbånd 
Det er et problem, at op mod en fjerdedel af de udsendte bånd ikke når frem pga. PostNords fejl 
eller fordi medlemmer har skiftet postadresse uden at meddele det til administrator. Administrator 
vil blive opfordret til at undersøge, om der findes andre brugbare måder at få dem frem på en 
sikrere måde. Administrator vil også sende mail ud til alle med anmodning om, at de opdaterer 
deres postadresse. 

Problemerne med gratister: Bestyrelsen agter i et nyhedsbrev at bede medlemmerne i at medvirke 
til, at alle overholder reglerne ved at påtale, når de ser, at ikke-medlemmer smutter med ind i 
badehus og sauna. Der vil blive sat tydeligere skilte op med ”Kun for medlemmer”. 
Armbåndsombytning med fx røde bånd er en mulighed for at ramme gratister med udløbne eller 
annullerede armbånd, men den venter vi med at benytte. 

Bestyrelsen forbereder desuden stikprøvekontrol med en mobil armbåndsscanner. Indførelse af 
stikprøvekontrol, som vil blive gennemført på tilfældige datoer, vil blive annonceret i nyhedsbrevet, 



herunder at overtrædelse af reglerne i første omgang medfører 1 måneds karantæne, i 
gentagelsestilfælde vil man blive ekskluderet. 

Tre mulige cases ved stikprøvekontrollen: 
1. Medlemmer med bånd, der tager ikke-medlemmer med ind uden bånd eller med 
annullerede/inaktiverede bånd. Sanktion: Medlemmets bånd inaktiveres for 1 måned, annullerede 
bånd inddrages. Hvis det gentages ekskluderes medlemmet. 

2. Badende med annullerede bånd, som smutter med ind mens døren står åben. Sanktion: Båndet 
inddrages. 

3. Badende med bånd der ikke virker, men hvor der er et gyldigt medlemskab (dvs. medlemmer, der 
har anmodet om nyt bånd, som ikke er modtaget endnu) får lov at benytte faciliteterne. 

Økonomi 

Svanemølle Skybrudstunnel 
Baggrund: For en måneds tid siden blev bestyrelsen opmærksom på, at sagen om placering af 
udløbet fra Svanemølle Skybrudstunnel ikke – som ellers forventet – var afsluttet med en beslutning 
om at placere udløbet ved Færgehavn Nord. Hofor og Novafos (bygherrerne) havde fornyligt af 
Vejdirektoratet fået oplyst, at der ikke var plads til det nødvendige arbejdsområde til 
skybrudstunnellen ved Færgehavn Nord på grund af det samtidige anlægsarbejde med 
Nordhavnstunnellen. Hofor og Novafos havde på den baggrund bedt Trafik- og Miljøudvalget i 
Københavns Kommune om en politisk stillingtagen til tre alternative løsninger, herunder placering 
af udløbsværket på nordspidsen af Svaneknoppen, klods op ad vinterbadet. Denne mulige store 
trussel mod de omfattende rekreative aktiviteter ved Svaneknoppen udløste en række reaktioner, 
herunder en stribe mails fra vinterbadets bestyrelse til såvel overborgmesteren, teknik- og 
miljøborgmesteren som samtlige medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget, med indsigelser mod en 
placering på Svaneknoppen. 

Der var på bestyrelsesmødet tilfredshed med forløbet, hvor lauget meget aktivt, sammen med øvrige 
brugere af Svaneknoppen og området ved Svanemøllebugten, havde søgt at påvirke politikerne på 
rådhuset til at foretrække en placering af skybrudstunnellens udløbsværk alleryderst i 
Nordhavnsområdet, nemlig på nordsiden af molen ved Fiskerihavnen, og hvor Hofor og Novafos 
(bygherrerne) efter mødet den 5. oktober i Trafik- og Miljøudvalget også fik netop den besked fra 
politikerne – altså en anbefaling af placering af udløbet ved Fiskerihavnen. 

Hvor er vi henne med generalforsamlingen? 
Det har ikke været muligt at finde et lokale til 400 personer, der sikrer, at vi kan overholde 
coronarestriktionerne. Derfor aflyses årets GF og nyt GF planlægges afholdt i uge 16 eller 17 til 
næste år. 

Bestyrelsen er allerede nu begynde at lede efter et egnet lokale til GF næste år. Det kan evt. blive et 
GF med mulighed for elektronisk deltagelse. 

Næste møde 
Tirsdag den 1. december 2020. 



 


